
/ 

Nacknal 

PROPOSTA DE PREÇO 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE 
SR'. PREGOEIRO(A), 
ITAITINGA-CE 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.° Oltl.O1/2017/PP/SRP. 
Data: 21/11/2017 às 09:00 Horas 
Proponente: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS  LTDA 
Rod. BR 101 Km 7,2,S/N, Bairro Nova Parnamirim, Parnamirim / 
RN, CEP: 59.150-010, 
CN PJ-04.770.238/0006-6 1 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.296.287-3 
Contatos: (85)3036-8100/85-9797-8571/85-9-8112-4099 

epresentada por seu procurador o Sr. Carlos Aurélio C. Do Bonfim, 
nos termos do Edital referente ao Processo Licitatório N.° 011.1.0II20I7IPPISRP. 
Propõe os preços e condições a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA 
MODELO 

QUANT. VALOR 
 UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 1.1. VEICULO TIPO AMBULANCIA UNID. VW 	- 10 R$ R$ 
PARA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, SAVEIRO 76.000,00 760.000,00 

BICOMBUSTÍVEL, MOTORIZAÇÃO - 	1.6 
MÍNIMA DE I600CC, ANO MODELO TRENDLIN 
201712017, COR BRANCA: E 	, 	2 
1.2.ABS com EBD; PORTAS - 
1.3. AIRBAG (passageiro e motorista); 201712018, 
1.4. 	ESS 	Alerta 	de 	frenagem 	de GARANTIA 
emergência; DE 1 ANO, 
1.5. Armário com portas corrediças sobre REALIZAD 
a cabine; A 	PELA 
1.6. 	Alça 	de 	segurança 	no 	teto 	para CONCESSI 
passageiros; ONARIA 
1.7. Apoio lateral para acesso à caçamba; NACIONAL 
1.8. Banco do motorista com regulagem VEICULOS 
de altura; . 	DEMAIS 
1.9. Banco lateral esquerdo duplo com ESPECIFIC 
cintos subabdominais no AÇOES 
compartimento do paciente; TÉCNICAS 
1.10. BRAKE-LIGHT no porta traseira; , 	NO 
1.11. 	Capacidade 	para 	05 	(cinco) FOLDER 
passageiros, sendo 02 (dois) na cabine EM 
do 	motorista 	e 	mais 	03 	(três) 	no ANEXO 
compartimento do paciente; 
1.12. suporte e Cilindro de oxigênio de 
07(sete) litros com válvula e 
manômetro; 
1.13. Compartimento para transporte do 
paciente com capota em PRFV  

Nacional Veiculose Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0006-61 

ROD. BR 101 KM 7,2 S/N,Bairro- Nova Parnamirim, Parnamirim/RN CEP-59150-010  
TEL-4009 6142 



(plástico reforçado com fibra de vidro), 
com recuo para maca; 
1.14. 	Divisória 	em 	PRFV 	com 	janela 
corrediça para comunicação com a :. 
cabine; 
1 .15. Estepe sob a carroceria; •-'L 	L 
1.16. 	Grafismo 	composto 	de 	cruze 
inscritas em círculos termo 9 
AMBULÂNCIA 	na traseira e dianteira,  

com posição invertida e nas 
laterais; 
1.17. Janelas laterais direita e esquerda 
com vidros corrediças; 
1.18. Luminária interna fluorescente; 
1.19. 	Maca 	removível 	rígida 	com 
coichonete em espuma revestido em 
COURVIN, 1800mm; 
1.20. Moldura nas caixas de roda; 
1.21. 	Para-Choque traseiro central (em 
fibra) com soleira em alumínio 
antiderrapante; 
1.22. Piso trasteio em PRFV envolvendo 
todas as laterais da caçamba; 
1.23. PNEUS 175170; 
1.24. Porta traseira dupla assimétrica com 
vidros fixos; 
1.25. 	Porta-Objetos 	nas 	laterais 	de 
portas; 
1.26. Retrovisores com comando interno; 
1.27. Rodas em aço 14'; 
1.28. Sinalizador acústico e visual dotado 
de lentes colimadoras e sirenes 
eletrônicas de 3 tons; 
1.29. 	Suporte 	para 	soro 	e 	sangue; 
adesivo de identificação lixo, oxigênio 
e etc; 
1.30. Temporizador do limpador do para- 
brisa variável; 
1.31. Tomada de 1 2Volts; 
1.32. Travamento manual das portas; 
1.33. Ventilador e exaustor de teto; 
1.34. Vidros Elétricos; 
1.35. Travamento Central; 
1.36. Ar Condicionado na cabine e no vão 
do paciente com exaustor; 
1.37. Direção Hidráulica; 
1.38. Antena no teto; 
1.39. Painel de instrumentos com conta- 
giros, velocímetro e marcador do 
nível de combustível; 
1.40. 	Veículo devidamente regularizado 
para categoria de ambulância 
perante os órgãos competentes; 
1.41. Demais equipamentos obrigatórios 
exigidos pelo CONTRAN. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 760.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA MIL REAIS) 

Nacional Veículos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0006-61 

ROD. BR  101 KM 7,2 S/N,Bairro- Nova Parnamirim, Parnamirim/RN CEP-59150-010 

TEL-4009 6142 



) 

1 Prazo de Execução: Conforme o Edital 
2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
3. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

Declaramos , que nos preços unitários e totais estão computando todos os custos necessários 
para o atendimento do objeto desta licitação, bem como: todos os impostos, encargos 
trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou 
indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos 
os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a 
manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 

CONTAS PARA DEPÓSITO DA NACIONAL VEÍCULOS 
BANCO DO BRASIL /AGÊNCIA- 4361-3/ CC - 16815-7 
3RADESCO (237) AGÊNCIA - 2134-2 / CC —22100-7 

ITAITINGA - CE , 21 Novembro de 2017 

Carlos Aurélio C. do Bonfim 
RG : 3293619 SSP-PE 
CPF- 560.675.934-91 
Função: Procurador 

20K  

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0006-61 
ROD. BR 101 KM 7,2 S/N,Bairro- Nova Parnamirim, Parnamirim/RN CEP-59150-010 

TEL-4009 6142 



( 	 'II 

Nova Saveiro Robust 
	

VoLkswagen 



Ficha técnica 

Motor 1.61 Total FIex 

Combustível Gasolina 	Etanol 

Cilindrada 	 (cm) 1.598 	 1 . 598 

Potência Líquida máxima 	 (cv/rpm) 10115.250 	10415.250 

Torque líquido máximo 	 (kgfm/rpm) 15,412.500 	15,612.500 

Desempenho  

Aceleração de Da 100 km/h 	 (s) 11,0 	 10,7 	-- 

Velocidade máxima 	 (km/h) 172 	 174 

Transmissão Manual de 5 velocidades 

Pneus é rodas 

Pneus 205/60 RiS 

Rodas 6JX15 

Freios 
Dianteiros a disco ventilado e 

traseiros a disco solido 

Direção Mecânica 

Pesos (kg)  

Em ordem de marcha 1.025-1.102 

Carga útil 715-638 

Dimensões externas principais (mm)  

Distância entre eixos 2.752 

Largura do veículo (sem espelhos retrovisores) 1.713 

Largura do veículo (com espelhos retrovisores( 1.893 

Altura 1.521 

Comprimento 4.474 

Compartimento de carga (litros)  

Volume da caçamba 924 

Reservatório de combustível (litros)  

Capacidade 55 

Principais itens disponíveis 

ABS - freios com sistema antitravamento 

Aerowischer - palhetas do limpador do para-brisa com melhor performance 

EBD - freios com distribuição eletrônica de frenagem  

ESS - alerta de frenagem de emergência 

Easy trunk - sistema de abertura elétrica da tampa da caçamba pelo logotipo 
(Schwenkemblem) 

2 airbags (passageiro e motorista) 

Alça de segurança no teto para passageiro 

Alerta sonoro para lanternas ligadas 

Antena no teto 

Apoio lateral para acesso à caçamba 

Banco do motorista com ajuste de altura 

Barra de apoio para carga no teto 

Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador 

Console central com porta-copos 

Emblema Saveiro na tampa traseira 

Estepe sob a caçamba 

Faróis simples com máscara escurecida 

Freios a disco nas quatro rodas 

Grade dianteira em preto fosco 

Indicador de troca de marcha 

Luzes indicadoras de direção com funçãcf Comfort blinker 

Moldura nas caixas de rodas 

Painel de instrumentos com conta-giros, velocímetro e marcador do nível de 

combustível 

Para-choques em preto fosco 

Para-sol com espelho para motorista e passageiro 

Porta-objetos nas laterais das portas 

Porta-revistas atrás do banco do passageiro 

Preparação para sistema de som com fiação 

Protetor da caçamba 

Retrovisores externos com controle interno manual 

Rodas de aço aro 15' com pneus 205/60 Ris 

Tampa da caçamba com amortecedor e chave 

Tomada 12V no console central 

Acabamento interno 

03 - Tear Lanai Preto 

Cores sólidas 

A1AI - Preto Ninja 

134B4 - Branco Cristal 

D8D8 - Vermelho Flash 

Cores metálicas 

Z2Z2 - Azul Night 	 O 

2R2R - Cinza Platinum 	 O 

7Z7Z - Prata Sirius 	 O 

• = item de série ou sem custo adicional 10 = item opcional ou composto por pacote 
opcional / - = não há oferta 

Principais opcionais 

PCi - Ar-condicionado 

PFC - Direção hidráulica 

PKB - Acesso fácil - Vidros elétricos; Travamento elétrico sem controle remoto; 

Chave tipo canivete 

PH1 - Conectividade 1 - 2 alto-falantes e 2 tweeters; Sistema de som AM/FM 

PFW - Módulo work - Lanterna de freio elevada (brake-light); Iluminação da 

caçamba; Santantônio (aro de proteção cia cabine) e grade protetora da janela 

traseira 

PU - Acesso fácil + Conectividade - Vidros elétricosFr'vamento elétrico sem 

controle remoto; Chave tipo canivete; 2 alto-falantÇ e 2 tweters; Sistema de.. 
som AM/FM 

A Volkswagen oferece uma ampla Lista de equipamento ,g9ionais4azi 
melhor atender às suas necessidades. Consulte a rel4ão compa s 
sua Concessionária.  

/ 



A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE 

Att. Sra. Pregoeira - Itaitinga Ce 

1 

o 

REF.: Pregão Presencial n2  0111.01/2017/PP/SRP. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

REF: PREGÃO PRESENCIAL Ne 01.11.01/2017/PP/SRP 

Data: 21/11/2017 às OYhOOmin. 

FAZAIJT() FORTALEZA AUTOMOTORES LTDA 

CNPJ: 07.371.495/0001-04 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 84563-9 

END: AV, HERACLITO GRAÇAS, N. 1245 - ALDEOTA FORTALEZA - CE - CEP: 60.140-
061 

J:QNF/FAX: (8 5) 3255.8154 / 99637.941.8 

E-mail: grecio@fazauto.corn.br  

BANCO DO BRASIL AG: 1369-2 	CONTA CORRENTE: 206021-3 

A FAZAUTO FORTALEZA AUTOMOTORES LTDA, com de à Av. Heráclito Graça, N. 
1245, Centro - Fortaleza - Ceará. CNPJ ne  07.371.495/0001-04, Inscrição Estadual N. 
06.104.8844, representada por seu procurador legal, Gerente de Vendas, o Sr. Grécio 
Bizarria Filho, portador da carteira de identidade ne  29323381 SSP/CE e do CPF fl) 

230858.353-34, nos termos do edital referente ao Processo Licítatório n 2  

0111..01/2017/PP/SRP - Pregão n 2  0111.01/2017/PP/SRP, propõe os preços e condições a seguir: 



TEM 	VEÍCULO/ESPECIFICAÇÃO 	UNtO 	MARCA 	QUANTIDADE 	VALOR 
TOTAL 	UNITÁRIO  

Und. 	Voiksvagen, 	i 	10 	R$ 75.000,00 (Setenta e 	R$'so. 
1.1 	VEICULO 	TIPO 	modelo Saveiro 	 Cinco) mil reais. 	(Setecents 	e 

AMBULÂNCIA 	PARA 	RobLlst CS 	 cinquenta 	mil) 
SIMPLES 	REMOÇÃO, 	 reais 
ZERO 	KM, 
BICOMBUST)VEL, 
MOTORIZAÇÃO 	1600 
CC, 	ANO 	MODELO 
201712017, 	COR 
BRANCA: 

1.2 	ABS com EBD; 
1.3 	AIRBAG 	(passageiro e 

motorista); 
1.4 	ESS Alerta de frenagem 

de emergência; 
1.5 	Armário 	com 	portas 

corrediças 	sobre 	a 
cabine; 

1.6 	Alça de segurança 	no 
teto para passageiros; 

1.7 	Apoio 	lateral 	para 
acesso á caçamba; 

1.6 	Banco do motorista com 
 de altura; 

1.9 	Banco lateral esquerdo 
duplo 	com 	cintos 
subabdominais 	no 
compartimento 	dom 
paciente; 

1.10 	BRAKE-LIGHT na porta 
traseira; 

1.11 	Capacidade 	para 	05 
(cinco) 	passageiros, 
sendo 	02 	(dois) 	na 
cabine 	do 	motorista 	e 
mais 	03 	(três) 	no 
compartimento 	do 
paciente; 

1.12 	Suporte 	e 	Cilindro 	de 
oxigênio 	de 	07 	(sete) 
litros 	com 	válvula 	e 
manômetro: 

1.13 	Compartimento 	para 
transporte 	do 	paciente 
com capota em PRFV 
(plástico reforçado com 
fibra 	de 	vidro), 	recuo 
para maca; 

1.14 	Divisória em PRFV com 
janela 	corrediça 	para 
comunicação 	com 	a 
cabine; 

1.15 	Estepe sob a carroceria; 
1.16 	Grafismo 	composto 	de 

/ 

 

cruze 	inscritas 	em 
circulos 	termo 
"AMBULÂNCIA" 	na 
traseira e dianteira, com 
posição invertida e nas 
laterais; 

1.17 	Janelas laterais direita e 
esquerda 	com 	vidros 
corrediços; 

1.18 	Luminária 	interna 
fluorescente; 

000,oõJ 

ti 

• 	

/( 

: 

• 



/> 

i / 

1.19 	Maca 	removível 	rígida 
com 	colchonete 	em  
espuma 	revestido 	em  
COURVIN, 1800mrn; -- 	 / 

1.20 	Moldura nas caixas de 
roda:  

1.21 	Para-choque 	traseiro  
central 	(em 	fibra) 	com 
soleira 	em 	alumínio 
antiderrapante; 

1.22 	Piso 	trateio 	em 	PRFV 
envolvendo 	todas 	as 
laterais da caçamba; 

1.23 	PNEUS 175170; 
1.24 	Porta 	traseira 	dupla 

assimétrica 	com vidros 
fixos, 

1.25 	Porta- 	objetos 	nas 
laterais das portas; 

1.26 	Retrovisores 	com 
comando interno; 

1.27 	Rodas em aço 14"; 
1.28 	Sinalizador 	acústico 	e 

visual dotado de lentes 
colimadoras 	e 	sirenes 
eletrônicas 	de 	3 	(três) 
tons; 

1.29 	Suporte 	para 	soro 	e 
sangue; 	adesivo 	de 
identificação 	lixo, 
oxigênio e etc.; 

1.30 	Temporizador 	do 
limpador 	de 	para-brisa 
variável; 

1.31 	Tomada de 12 Volts; 
1.32 	Travamento manual das 

portas; 
1.33 	Ventilador e exaustor de 

teto; 
1.34 	Vidros Elétricos; 
1.35 	Travamento central; 
1.36 	Ar 	condicionado 	na 

cabine 	e 	no 	vão 	do 
paciente com exaustor; 

1.37 	Direção Hidráulica; 
1.38 	Antena no teto; 
1.39 	Painel 	de 	instrumentos 

com 	conta-giros, 
velocímetro e marcador 
do nível de combustível; 

1.40 	Veículo 	devidamente 
regularizado 	para 	a 
categoria de ambulância 
perante 	os 	órgãos 
competentes; 

1.41 	Demais 	equipamentos 
obrigatórios 	exigidos 
pelo CONTRAN. 

VALOR GLOBAL R$ 750,000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais) 
ç 

(7 



A 	

. 

1 IAJi&J, 

'1 
L 

1. Prazo de Execução: Conforme o Edital. 

2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

3. Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos 

todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

Declaramos para os devidos fins que nos preços unitários e totais estão computando 
todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como: 
todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que 
incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, 
constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários 
à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o 
prazo de contrato. 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

ltaitinga(Ce), 21 de novembro de 2017. 

FAZAt1ÍTEjWrALEZA AUTOMOTORES LTDA 

/ 	Grécio Bizarria Filho 

pervisor de Vendas Corporativas 
CPF: 230.858.353-34 

(85) 3255.8154 / 996379418 

grecio@fazauto.com.br  

:; 	 . 



1:  JV Vendas & Marketing 
Marketingdo Produto 	 Diagrama de oferta MY'18 

Nova Saveiro Robust CS - 104cv / 101cv*  

:'T S! 
Acabamento interno 

Ty•  

O3- Tear LanaL Preto . 

1 :  

Transmissão J Model Code 	Emissão 

"ABS" - freios com sistema antitravamento 

• Easy trunk - sistema de abertura elétrica da tampa traseira pelo logotipo 

• "EBD" - freios com distribuição eletrônica de frenagem 

• "ESS" - alerta de frenagem de emergência 

• 2 airbags (passageiro e motorista) 

• Alça de segurança no teto para passageiro 

• Alerta sonoro para lanternas ligadas 

Antena no teto 

Apoio lateral para acesso a caçamba 

• Banco do motorista com ajuste de altura 

• Barra de apoio para carga no teto 

• Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador 

console central com porta-copos 

Emblema 'Robust" na tampa traseira 

• Estepe sob a caçamba 

Faróis simples com máscara escurecida 

• Freio a disco nas quatro rodas 

• Grade dianteira em preto fosco 

• Indicador de troca de marcha 

• Moldura nas caixas de rodas 

• Painel de instrumentos com conta-giros, velocímetro e marcador do nível de combustível 

• Para-choques em preto fosco 

• Para-sol com espelho para motorista e passageiro 

Porta-objetos nas laterais das portas 

• Porta-revistas atrás do banco do passageiro 

• Preparação para sistema de som com fiação 

• Protetor da caçamba 

• Retrovisores externos com controle interno manual 

• Rodas de aço aro 15" com pneus 205160 R15 

• Tampa da caçamba com amortecedor e chave 

emporizador do limpador do para-brisa 

ornada 12V no console central 

Pacotes 

Sólidas: 
A1A1 - Preto Ninja Obriga 6EA 

B41E14 - Branco Cristal 

D81D8 - Vermelho Flash 

MhIi-c, 

Z2Z2 - Azul Night 

2R2R - Cinza Platinum 

7Z7Z - Prata Sírius 

K5K5 - Prata Tungstênio 

*Potê ll c ia. 100% Etanol / 100% Gasolina 

Robust Completo 

Ar-condicionado com filtro de poeira e pólen 

Chave tipo "canivete" 

Direção hidráulica 

PCR • Iluminação da caçamba 

• Lanterna de freio elevada (brake-light) 

• Sontantônio (oro de proteção da cabine) e grade protetora da janela traseira 

• Travamento elétrico sem controle remoto 

• Vidros elétricos 

* Tabela temporária e provisória, sujeita a modificações diárias. Para uso exclusivo e simples consulta por parte do profissional vendedor. 
	

1; 
1 	 B-VKL 	 SUFNE4 


